

Munvård

-- lathund för omvårdnadspersonal

Syftet med samhällets tandvårdsstöd är att de personer som har rätt till sådant ska få en god daglig omvårdnad vad gäller mun och tänder.

Enligt tandvårdslagen har följande personer rätt till tandvårdsstöd från landstinget:

- Personer som har ett varaktigt och omfattande behov av vård- och omsorg och som antingen bor i särskilt boende eller i egen bostad
- Personer som omfattas av lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS.

Stödet omfattar uppsökande verksamhet med munhälsobedömning, nödvändig tandvård samt utbildning i munvård för omvårdnadspersonal.

Munhälsobedömning utförs av särskilda tandläkare/tandhygienister, som har avtal med landstinget. Det innebär att tandvårdspersonalen kommer på personligt besök på det särskilda boendet/i den egna bostaden. En kontroll görs av personens mun och tänder. Det är viktigt att du som omvårdnadspersonal är med vid besöket och får ta del av de råd som ges. Munhälsobedömning erbjuds en gång per år och vid behov erbjuds även så kallad nödvändig tandvård.

Vid varje munhälsobedömning skrivs ett munvårdskort, där det står vilken hjälp personen behöver för att sköta sin munvård. Du som omvårdnadspersonal ger tandvårdens personal information om personens allmän- tillstånd. Resultatet av munhälsobedömningen bör ingå i omvårdnadsjournalen. Den individuella vårdplanen bör även innefatta munvården.

Nödvändig tandvård är tandvård som krävs för att personen ska kunna äta och inte ha ont.

Det krävs ett så kallat tandvårdsstödsintyg, som kan utfärdas av chefen för särskilda boendet/hemtjänstenheten samt av kommunen bistånds- och LSS-handläggare. Intyget är tidsbegränsat och personen får själv välja tandläkare/tandhygienist.

Munvårdsutbildning planeras av ansvarig chef tillsammans med tandvårdens personal till berörd omvårdnadspersonal. Utbildningen ska innehålla teori, praktik och motivation för att kunna sköta daglig munvård.

Avgifter - munhälsobedömningen är kostnadsfri. För nödvändig tandvård gäller landstingets patientavgifter vid uppvisande av tandvårdsstödsintyg och legitimation. Viktigt är att ta med högkostnadsskydd och eventuellt frikort vid besök på tandläkarmottagning, då patientavgiften ingår i högkostnadsskyddet

Kontakt och mer information - varje kommun/stadsdel utser en kontaktperson, som internt informerar om tandvårdsstödet och är kontakt gentemot landstingets tandvårdsenhet. Kontaktpersonen lämnar även ut tandvårdsstödsintyg för nödvändig tandvård.

Vill du veta mer om uppsökande verksamhet eller nödvändig tandvård, kontakta närmaste chef på boendet eller hemtjänstenheten.

